－ 1 －

   2020年10月27日

各 位

  会 社 名 株 式 会 社 カ チ タ ス

  代 表 者 名 代表取締役社長 新井 健資

   （コード：8919 東証第一部）

  問 合 せ 先 取締役管理本部長 横田 和仁

   （TEL．03-5542-3882）

第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2020年５月11日に公表いたしま

した2021年３月期第２四半期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

① 2021年３月期 第２四半期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想(A)

百万円

41,859

百万円

4,339

百万円

4,223

百万円

2,855

 円 銭

37.23

今回修正予想(B) 49,261 5,705 5,583 3,711 48.37

増減額(B-A) 7,402 1,366 1,360 856

増減率(%) 17.7 31.5 32.2 30.0

(ご参考)前期実績

(前期第２四半期)
47,419 5,588 5,479 3,690 48.41

※2020年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前連結会計事

業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

② 修正の理由

当社が連結業績予想を発表した2020年５月11日時点においては、新型コロナウイルス感染症の拡

大による緊急事態宣言が発令中であり、お客様が営業担当者との接触を避けることや、外出を自粛

することで、物件への反響数が減少し、当第２四半期累計期間の販売件数は減少するものと見通し

ておりました。

しかしながら、緊急事態宣言が解除された2020年５月及び６月では、販売物件への問い合わせで

ある反響数が前年同月比でそれぞれ約120％となりました。また、2020年７月以降も前年同月比を

上回る反響数で堅調に推移いたしました。

その結果、当第２四半期連結累計期間の販売件数は3,093件（計画対比13.3％増）と、計画時の

見通しを上回りました。

－ 2 －

以上の状況を踏まえ、当第２四半期連結累計期間の業績予想につきまして、上記の通り修正する

ことといたしました。

なお、通期の業績予想につきましては、2020年５月11日に発表した予想数値から変更しておりま

せんが、今後、修正が必要と判断した場合は速やかに開示いたします。

（注）業績予想は、本資料発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上